1

Homologação dos Aprovados no Processo Seletivo do Curso de

Doutorado em Educação por Linha de Pesquisa – Resultado Final

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto nos termos do EDITAL Nº 25/2017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS por Linha de Pesquisa, abaixo

relacionados, no PROCESSO SELETIVO 2017, TURMA 2018/2, Curso de Doutorado

do Programa de Pós-Graduação em Educação da UFGD.

Linha de Pesquisa Educação e Diversidade

Candidatos (as) aprovados (as) em

ampla concorrência:

Orientador (a) Indicado (a):

Gabriela Machado Morgana de Fátima A. Martins

Vera Lucia Gomes Reinaldo dos Santos

Linha de Pesquisa História da Educação, Memória e Sociedade

Candidatos (as) aprovados (as) em

ampla concorrência:

Orientador (a) Indicado (a):

Adriana Horta de Faria Magda C. Sarat Oliveira

Claudiani Ferreira da Cunha Rodelini                                 Alessandra Cristina Furtado

Cristiane Pereira Peres Alessandra Cristina Furtado

Linha de Pesquisa História da Educação, Memória e Sociedade

Candidatos (as) aprovados (as) por

cotas:

Orientador (a) Indicado (a):

Geiliane Aparecida Salles Teixeira

Magda C. Sarat Oliveira

 2

Linha de Pesquisa Políticas e Gestão da Educação

Candidatos (as) aprovados (as) em

ampla concorrência:

Orientador (a) Indicado (a):

Evally Solaine de Souza Rodrigues    Maria Alice de Miranda Aranda

José da Silva Santos Júnior                                                  Giselle Cristina Martins Real

Mariclei Przylepa Maria Alice de Miranda Aranda

Lista de Espera de candidatos (as) aprovados (as) em ampla concorrência:

1º Milene Dias Amorim

2º Rosineide da Silva

  Dourados-MS, 28 de fevereiro de 2018.

 Profª. Drª. Kênia Hilda Moreira

Presidente da Comissão de Seleção